)

Ss
. . —_-h.__“_is
Region de Murcia N
T Consejeria de Presidencia, |'tr'e” |
Turismo, Cultura y Deportes instituto de turismo

region de murcia

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2022

ASUNTO: DECIMOQUINTO INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION DE CONCESION PARCIAL DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE 2022 DE AYUDAS DEL
PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA
DE SERVICIOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA,
DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-19

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucién del Director General del Instituto de Turismo de la Regién de
Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM n2. 11, de enero de 2022), se aprueba la
convocatoria para el afio 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de
2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en régimen de concurrencia especial del
programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la demanda de servicios
turisticos en el ambito territorial de la Regién de Murcia, disminuida como consecuencia de la
pandemia del COVID-19 (BORM n.2 257 de 06 de noviembre de 2021).

La referida Resolucidon de convocatoria establece un régimen de concesidn previsto en el
articulo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad

Auténoma de la Regidn de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo
disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millén de euros

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas
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presupuestarias, ampliacién, incorporacion de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria.

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesion cumplen los
requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la

subvencién y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento
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conforme a lo establecido en el articulo 11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia,

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

El drgano competente para dictar resolucion es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley
14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del
sector publico regional, asi como en el articulo 13 de la Orden de la Consejeria de Turismo,

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este

firma se muestran en los recuadros.

a7-h32e-86eb-0050569h6280

Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicién de parte interesada, de conformidad

con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucion del
Director General del Instituto de Turismo de la Regiéon de Murcia, son las establecidas en la
Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la
gue se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de servicios turisticos en el ambito territorial de la Region de Murcia, disminuida
como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.2 257 de 06 de noviembre de
2021).

Ademads, les serdan de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
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Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, sus
disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto,

las normas de derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en el articulo

11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las

rastada accediendo a la

imprimible de un documen:

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con caracter general en la Ley 39/2015, de

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO
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QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia”, la propuesta de resolucidn se notificara a los interesados que hayan sido propuestos
como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o

comuniquen su aceptacién o renuncia.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 12.5 de la Orden de bases “Las propuestas de resolucion
y las resoluciones de concesion, desestimacion o no concesion de ayudas se publicardn en la
pdgina web del ITREM en la direccion https://murciaturistica.es , surtiendo esta publicacion los

efectos de la notificacion.”

Los propuestos como beneficiarios tendran un plazo de diez (10) dias habiles para presentar
alegaciones o comunicar su aceptacién o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de

aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera producida la aceptacién.

De acuerdo con lo senalado en el articulo 3, de las Bases Reguladoras, “se dictardn

resoluciones parciales conforme a los criterios de concesion sefialados en el apartado anterior.”

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo

dispuesto en la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.

Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los

solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
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Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Regidon de Murcia para ser

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-6049aa3d-cha7-b32e-86eh-0050569b6280

beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencién que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta
de Resolucién, se ajustan a lo dispuesto en el articulo 7 de la Orden de la Consejeria de

Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo
dispuesto en el articulo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, “de

Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia”, la propuesta de resolucion
NO CREA DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la

Administracion, mientras no se le haya notificado la resolucion de concesién.

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO
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En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demas
de general y pertinente aplicacidn, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE
TURISMO DE LA REGION DE MURCIA la siguiente,

PROPUESTA DE RESOLUCION:

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como beneficiarios que figuran en

Anexo a este Informe Propuesta de Resolucidn por los importes individualizados alli sefialados.

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de diez (10) dias
habiles, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del presente Informe-Propuesta

de Resolucidn, para manifestar su aceptacidn, renuncia o exponer las alegaciones que estime

oportuno realizar.

El escrito de aceptacidn, renuncia o alegaciones deberd presentarse a través de la sede
electrénica de la CARM debidamente firmado electrénicamente por el beneficiario o, en caso

de personas juridicas, por su representante legal.

De no presentarse en plazo el escrito de aceptacion, renuncia o alegaciones, se entenderd

producida la aceptacion.

TERCERO.- Ordenar la publicacién de este Informe-Propuesta de Resolucion y de su Anexo en
la pagina web del ITREM https://murciaturistica.es/. La publicacidn surtira todos los efectos de

la notificacion.
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Murcia, a fecha de la firma electrénica.

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-6049aa3d-cha7-b32e-86eh-0050569b6280

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

Julio Vizuete Cano
Director de la Oficina de Ordenacion del

Instituto de Turismo de la Regién de Murcia

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO
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ANEXO

Nombre Beneficiario

PILAR LOPEZ LOPEZ

JOSE MORENO SANCHEZ
BIENVENIDO MORILLAS LOPEZ
PEDRO PABLOR RUBIO

SANDRA QUESADA ALBALADEJO
MARIA ANGELES PEREZ VERA
LORENA MARTINEZ COLOMINA
FRANCISCA PALMIRA AZORIN MARTINEZ
TOMAS ALBURQUERQUE LEAL
ANGEL MARIA SOLANA BAJO
FABIOLA GARCIA MORENO

MARIA RIQUELME BAILEZ

JOSE MARIA IBARRA SANCHEZ
JUAN MANUEL LOPEZ FERNANDEZ
MARIA LORNA SALVADOR AYMERICH
MARIA ROSA SANCHEZ GALLARDO
JOSE LUIS USANO GARCIA

MARIA YOLANDA MUNOZ SANCHEZ
ANA GARCIA FEMENIA

AURORA GARCIA FEMENIA
JUANAMARIA GARCIA ESTEVAN
ENCARNACION NAVARRO UBEDA
SILVIA SANCHEZ MANZANARES
JUAN CARLOS GOMEZ GARCIA
CONCEPCION CUTILLAS MUNOZ
ANA MARIA PEREZ BOLINCHES
VICTORIA OTALORA JAVALOY
DANIEL GARCIA GOMEZ

VANESSA LORENZO PUCHE
MILAGRO GINER REIG

M.ELENA VIDAL PRATS

RODRIGO ORTEGA FERNANDEZ

IRIS MARTIN ARCONADA

VICENTE BALDO MAYOR

ANTONIA LOPEZ TORRECILLA
JUANA ISABEL GALLEGO GONZALEZ
MANUEL MARIANO DE LA ORDEN MARTIN
FRANCISCO NOGUERA BARCELO

NIF Beneficiario
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*% (7 ***
2200%* ***
*%)) 3k *
JAQT*****
*% Kk X GEQ[
*Ek*70G1**
*E X7 4Q5 % *
* %% 55 0% *
Q72 *****
*Ek*kKGLIR
Q83 ***x*
*Ek GO Q% *
*306%***
*%()] 74 ***
Q47T THH*x%
* %89 (4 ** *
*EXK%/)53G
*%*%%15F
*%%()]30%*
*%%319Q%*
FAD ] **** %
*% 9T TP RE*
*% %% 150%
*9 13 ***
*EX()QAN**
*Q7 (3K ** *
*EXKG)QG*
*%)676***
D164 * ***
*1640% ** *
DTG * ** %
***%¥Q7Q5*
*%%%3115%
*E K%K TQ\N/
*%k XD T**
034 1% ****
*%%xQ715%*

=3

I
:

itrem

instituto de turismo
region de murcia

Importe Bono
Reserva

135,00
135,00
199,50
250,00
220,00
142,80
145,00
145,60
176,00
167,87
167,87
170,00
148,00
150,00
183,00
165,00
143,00
130,00
250,00
205,00
210,00
210,00

98,13

98,13
210,00
115,00
227,00

83,00
153,00
175,00
175,00
135,00
230,00
231,50
135,00
150,00
167,87
166,00
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ENRIQUE LOZANO SANCHEZ
JUAN CARLOS MIRALLES MARTINEZ
CARLOS CABALLERO BALSALOBRE
RICARDO BLASCO ARIAS
ALEJANDRO GONZALEZ SANCHIS
PEDRO LUIS DURO MELERO
CRISTINA MARIA JUAN ORTUNO
M2 ANGELES OBREGON CANADA
MARIANO MOYA MARIN

CRISTINA RODRIGUEZ MONTERO
MARTA SOTO SANTAELLA

MARIA TERESA MORENO MONTOYA
LUCIA CEREZO ARCE

FRANCISCO JOSE PUJANTE LOPEZ
DANIEL RODRIGUEZ ESQUIVA
MARIA DOLORES PALAZON

ALBA MORENO SANTA

FERNANDO SARABIA CERON

GEMA MARTINEZ GONZALEZ
MARIA TERESA CARBONELL VERDU
LETICIA CANO SOLANA

PEDRO ANTONIO MARTINEZ CAMPILLO

NATALIA FLORES GASCO

JOSEFA AMORES PLASENCIA
JOAQUIN MARCO ROYO

MARIA LUISA ROSELL RODRIGO
BERTA LLOBREGAT CARDONA
ANGEL MIGUEL FORTEA CORTES
JUAN FRANCISCO MARTINEZ ESPIN
JOSE SOLA VILA

CRISTINA GRAS MIRA

LOLA VELASCO NIETO

ROSA MARIA ALVAREZ VERDE
MARIA LLANOS GIRON RODRIGUEZ
ALICIA RUIZ ROSA

MARIA LINARES LOZANO
MVICTORIA PEREZ CUTILLAS
MIGUEL ANGEL POMARES AROCA
ALBERTO SANCHEZ PINA

ROSA MARIA PARDO FERNANDES
PILAR BANON SANCHEZ

ANA MARIA ORTEGA TORRES
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177,14
177,50
193,40
245,00
101,70
183,00
183,00
183,00

92,50

84,00
250,00
250,00
250,00
250,00
167,00

90,00
230,00
213,00
153,44
125,00

90,00

90,00
155,00
135,00
156,89
250,00
177,14
236,61
156,00
110,00
100,00

73,58
113,26
219,00
250,00
100,00
160,00
172,40
119,00
210,00
238,00
238,00
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ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ

JOSE ANTONIO GARCIA TOMAS
MIGUEL MARTINEZ GALLEGO

JESUS SALVADOR MORENO MORENO
ESTEFANIA LOPEZ LORCA

DIEGO FERNANDEZ GALINDO
FRANCISCO GARCIA ESTEBAN
CRISTINA GARRE VEGA

JOSE MANUEL SEGARRA VALERO
FRANCISCO JOSE MEDINA GARRIDO
ISABEL RUZ GONZALEZ

AGUSTIN GUILLEN CARRASCO

MARI CARMEN SANCHEZ CANALS
IRENE INIESTA SERRANO

CARIDAD GALINDO LIETOR

MARIA SANCHEZ-ROJO ALBACETE
PEDRO JOSE GARCIA BELCHI

JOSE MANUEL RODENAS PASAMON.
IRENE PILAR BLANCO RERO
PATRICIA ANTON ORTEGA

ALFREDO RODRIGUEZ MARTIN

JOSE LUIS GARCIA JESUS

EVA MARIA RODRIGUEZ CELDRAN
AISLING WALSH

ANDRES FERNANDO MARTINEZ ALACREU
MERCEDES GALVEZ BROCAL

SARAY ALMAZAN PARDO

PEDRO AGUSTIN LLINARES ARENAS
SALUD ABELLAN COLOMA

LYDIA MORENO SANCHEZ

CARLOS PEREZ NAVARRO

SERGIO KLOS CARRETERO

JOAQUIN BARCELO ROMERO
SEBASTIANA COLOMA BERNAL
LAURA PORRAS RUBIO

MARIA PILAR ROMERO CANDELA
JUAN DIEGO GONZALEZ

JOSE MANUEL MARTINEZ ROBLES
KHALIL HURAIBAT

MARIA DOLORES MANRESA FUENTES
ISABEL VILAR CABANES

PEDRO MANUEL SANCHEZ NAVARRO
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250,00
145,00
207,00
207,00
250,00
250,00
222,48

90,52
200,00
115,00
135,00
166,00
170,00
127,16
222,48

87,50

85,50
175,00
122,50
167,50
148,38
185,00

95,00
152,82
140,00
187,50
140,00
135,00
135,00
250,00

96,00
135,96

96,00
135,00
147,00
125,00
133,00
130,14
230,00
130,14
145,00
201,21
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JOSE ANTONIO SOLIVELLA CANALES
VICTOR MANUEL NIETO ASENCIO
MARIA ISABEL CRUZ BUENO

JOSEFA LOPEZ ABELLAN

ANA BELEN COVES ARRAEZ
FRANCISCO JOSE SEMPERE GIMENEZ

**0125***
***5021**
****8117*
*****739P
***6786**
*****759N
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146,88
228,42
180,00
250,00
146,00
146,00



